
Kære medlem af støttekredsen for 
NEJ til Oprustning - JA til Bæredygtig Sikkerhed 

 
Hermed inviterer vi dig til et særligt møde  

 
Onsdag d. 28. maj kl. 13 -18  

i 
Valby Kulturhus, 5. sal 

Lokale 5,1 
Valgårdsvej 4 

2500 Valby 
 

Siden ”NEJ til Oprustning - JA til Bæredygtig Sikkerhed” blev grundlagt i april 2022 er der sket utrolig meget 
skidt med den første del af vores navn og bedrøvende lidt med bæredygtigheden. Vores arbejde er så 
påtrængende som nogensinde, men tiden er også inde til at igen at diskutere, hvad vores opgave er – her tre år 
efter Ruslands invasion i Ukraine, halvandet år efter HAMAS’ angreb på Israel, godt hundrede dage med Trump 
ved roret, med det iflg. Uppsala Conflict Data Program højeste antal aktive konflikter i verden siden 2. 
verdenskrig: seks og halvtreds, med en klima- og ulighedskrise, der er løbet løbsk, og som tænder oprør og 
sender millioner på flugt verden over.  
 
Derfor vil vi i Koordinationsgruppen gerne invitere til et lidt særligt møde i støttekredsen. Vi har hidtil mødtes 
om en række oplysende og inspirerende oplæg. Det har været værdsat, men der har ikke altid været tid og 
mulighed for en bredere diskussion. Denne gang vil vi invitere jer til sammen med os at diskutere og udveksle 
tanker og ideer til, hvad der skal være opgaverne for NtO i den kommende tid.  
 
Onsdag d. 28. maj, kl. 13-18 vil vi derfor arrangere en art fremtidsværksted, hvor alle får mulighed for at ytre sig. 
Efter et kort oplæg fra Henning Salling Olesen får alle deltagere i værkstedet lejlighed til frit og uimodsagt (sic!) 
at artikulere både kritik, afmagt og angst, men også ønskeforestillinger og bidrag til mulige realistiske tiltag.  
 
Susanne Possing og Birger Steen Nielsen, som begge har mange års erfaring med fremtidsværksteder, vil 
introducere og lede os igennem værkstedets forskellige faser. 
 
Erfaringen fra tidligere fremtidsværksteder er, at vi her kollektivt kan frisætte tanker, som hidtil enten slet ikke er 
blevet tænkt, er blevet holdt tilbage eller slet ikke formuleret. Derfor er forventningen til dette møde, at vi i 
værkstedet kan nå frem til en række ideer og udkast til, hvor og hvordan NtO fremover bedst kan arbejde med 
det, der ligger i vores navn og det, der bliver prioriteret på værkstedet. 
  
Som verden hænger sammen i dag – eller måske især netop ikke hænger sammen – er vi smerteligt klar over, at vi 
på et sådant møde ikke kan komme rundt om alle de mange og store spørgsmål, der trænger sig på. Men kan 
mødet resultere i et række ideer og udkast, der berører nogle af de fælles anliggender og bekymringer, vi har i 
dag, og som vi ved ikke kan overlades de siddende regeringer og institutioner, vil vi alle have noget at arbejde 
videre med. 
 
Efter værkstedet vil der være mulighed for, at vi sammen kan gå til spisning i en eller flere af de mange 
nærtliggende cafeer.    
 
Vær opmærksom på, at tilmelding er nødvendig hos lissinordahn@gmail.com, helst med det samme og 
senest d. 19. maj. Med mindre du hører andet, er du tilmeldt. 

 
Mange hilsener 

Henning Salling Olesen    Susanne Possing    Steen Folke 


